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tage herinde i Folketinget, gælder for alle, men 
det er klart, at der er forskel på at være dansk 
statsborger og ikke dansk statsborger -  det gæl- 
der f.eks. i forbindelse med udvisningsparagraf- 
ferne. Så selvfølgelig er der en forskel, men 
strafferammen osv. er jo den samme for alle. 

Kl. 15:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:51 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg er ikke i tvivl om, at Dansk Folkeparti gerne 
vil være med til den del, der hedder »Banderne 
ind i fængslerne«, men problemet er bare, om 
man vil gøre noget i forhold til det, der hedder 
»Ingen ind i banderne«. Det er jo så den diskus- 
sion, der er. 

Jeg havde egentlig ikke tænkt mig at kom- 
mentere på det her forslag, men når ordføreren 
går ind og taler om, at de kriminelle mennesker, 
der er, har en bestemt religiøs baggrund, og man 
ligesom prøver at koble folks religion sammen 
med de forbrydelser, man gerne vil forhindre, 
synes jeg simpelthen, at det er under lavmålet, 
især når man påstår, at man gerne vil bevare og 
kæmpe for danske værdier. En af de værdier, 
som det her samfund er bygget på -  og har væ- 
ret det i 160 år i år -  er religionsfrihed, og hvis 
man fremadrettet også skal finde ud af at leve 
sammen på en ordentlig måde, skal man ikke fo- 
kusere på folks religion, når de begår forbrydel- 
ser. Jeg går ikke ud fra, at hr. Martin Henriksen 
mener, at de tragiske skolemassakrer i Finland, 
USA og senest Tyskland skyldes kristendom- 
men. 

Kl. 15:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:52 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg havde på fornemmelsen, inden jeg gik ned 
og holdt min ordførertale, at hr. Simon Emil 
Ammitzbøll ville være uenig. Næste gang jeg 
skriver en ordførertale, hvor jeg også har på for- 
nemmelsen, at hr. Simon Emil Ammitzbøll vil 
være uenig, vil jeg forbeholde mig retten til alli- 
gevel at gå ned og holde den ordførertale. 

Jeg vil også forbeholde mig retten til at påpe- 
ge, at der altså er visse problemer i Danmark, 
eksempelvis i forbindelse med nogle af de optø- 
jer, som oprindelig var baggrunden for, at Dansk 
Folkeparti fremsatte det her forslag, problemer, 
som har baggrund i religiøse og kulturelle pro- 

blemer. Altså, jeg synes, at det et eller andet sted 
er relevant, at man påpeger det, for hvis vi ikke 
forstår, at religion og kultur også har en indfly- 
delse på den måde, som folk agerer på, tror jeg 
bare, at vi må sige, at så bliver det jo også svært 
at løse problemerne. 

Kl. 15:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 15:53 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Det næste bliver vel, at der også skal være be- 
stemte løsninger, alt efter hvilken religion folk 
har. Altså, helt ærligt, der er jo intet som helst re- 
ligiøst i, at folk forhindrer en brandbil eller en 
ambulance i at komme frem. Det er en fuldstæn- 
dig tåbelig ting at gøre, og det skal straffes, og 
det skal straffes hårdt, og for min skyld må det 
gerne straffes hårdere, end det bliver i dag. Så 
langt er vi enige. Så det er faktisk ikke det ind- 
holdsmæssige, der som sådan skiller os mest ad. 

Det, der skiller os ad, er, om det er relevant at 
prøve at udpege folks religion som baggrund 
for, at de er ungdomskriminelle. Og hr. Martin 
Henriksen forholder sig overhovedet ikke til, 
om f.eks. skolemassakrer, som jo åbenbart er no- 
get, der er udbredt i lande, hvor kristendommen 
dominerer, også skulle have en eller anden reli- 
giøs baggrund. Hr. Martin Henriksen smiler 
-  selvfølgelig gør han det, for det har jo ikke no- 
gen sammenhæng, hverken i det ene tilfælde el- 
ler i det andet. 

Kl. 15:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:54 
Martin Henriksen (DF): 
Bare for at sige, hvis vi nu lige pludselig skal til 
at blande skolemassakrer ind i det her, at det jo 
var Dansk Folkeparti, der indkaldte til et møde i 
Uddannelsesudvalget, et fortroligt møde, hvor 
vi netop ønskede at diskutere, hvad man kunne 
gøre for at forhindre, at sådan noget skete, og 
hvor vi netop ønskede at diskutere, hvad man 
kunne gøre, hvis sådan noget rent faktisk skete. 
Så det var Dansk Folkeparti, der som det første 
parti -  mig bekendt i hvert fald -  tog det op i 
Folketinget. Så det er der jo også fokus på, så hr. 
Simon Emil Ammitzbøll kan sove ganske roligt 
om natten. Vi vil gerne være med til at diskutere, 
hvilke årsager der måtte ligge til grund for det. 
Det er vi jo sådan set allerede begyndt på. Det 
gjorde vi for et godt stykke tid siden. 


